муниципальное автономное дошкольное образовательное учреж(дение
<<[етский сад.П{Ь 48 г. Челябинска>>

МАДОУ <ДС ЛЪ 48 г. Челябинска>>

прикАз

|7,05.202з м 05-01/176

Б ,,.о."оле МА.ЩОУ (ДС lVg +В

_-1

г. Челябинска на летний

режим работы

На основании сп 2.4,з648-20 кСанитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи),

утвержденными Постановлением главного сttнитарIIого врача от 28.09.2020 Ns 28, в целях

своевременной, эффективной подготовки и создания оптимaльЕых усповий дJIя

проведения летнего оздоровительного периода с детьми в мАдоУ (дС Ns 48 г.

челябинска>
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести МД.ЩОУ (ДС м 48 г. Челябинскa>) на летний режим работы с

01.06.2023 по 31 .08.2023,

2. Заместителю заведующего по УВР Мартыновой Е.В.:

- разработать ппан летней оздоровительной работы 2023г., ознакомить

педагогических работников в срок до 31.05.2023г.;

- подготовить режим дня всох возрастньж групп\, ознакомить работников МАДОУ
(ДС М 48 г. Челябиlrска> в срок до 31.05.2023г.;

- подготовить график вьцачи пищи на летний период 202Зг,, ознакомить

работников МД,ЩОУ </{С Nэ 48 г. Челябинска) в срок до 31 .05.2023r;

- составить график использования спортивной площадки педагогами для

проведения спортивных игр, утренней гимЕастики, развлечений, досугов.

3. Старшему воспитателю: основIIого здания Велицкой Е.н., структурного

подразделения Корнеевой Н.Г. :

- организовать работу подагогическцх работников на летЕий период 202Зr. в

соответстВии с планОм летнеЙ оздоровительной работы;
- усилить контроль за ра:}витиом купьтурно-гигиенических навыков и личной

гигиены, за соблюдением режима дIIя в летний цериод, за соблюдением питьевого

рехмма;
- организовать доятельность педагогических работников по озеленению территории

(наличие клумб и цветников, состояние деровьев и кустарников, наличие огорода);

- оргаЕизовать деятельность воспитателей по двигательной активности детей.

4. Воспитателям:

- строго соблюдать режим дня на летний период, режим проветривания групп,

питьевой режим;
_ ожедневIIо, до утреннего приема воспитанников проводить визуальный осмотр

прогулочЕых участков, веранд на предмет обнаружения опасных предметов;
- осуществлять утренний прием воспитанников на улице (в зависимости от

погодЕых условий);
_ проводить утреннюю гимнастику на открытом воздухе (в зависимости от

погодньгх условий);
- оформить наглядную информацию дJuI родителей (законных представителей) об

организации и проведении педагогического процесса в петний период 2023г;
- подготовить выносное оборудование, оборулование для организации труда детей

в природе;
- создать усповия на летних rlacTкax дJIя организации сюжетIIо-ролевых,

строительньIх, спортивных игр, игр с песком и водой;
- создать безопасные условия пребывания детей на улице в летний период.
_ ежедItевно перекапывать пеоок в песочницах, обрабатывать песок в песочницах

кипятком один ра:} в 10 дней.
5. Заместителю заведующего по АХР Манаховой Н.С., ответственЕому по охране

труда Земятченскому Г.В. :

_ обеспечить исправность ограждений, оборудования на спортивньD( и

прогулочЕых участках, исправность мебепи и оборулования в здании;
- провести инструктаж с работникаrrли МА.ЩОУ (ДС J\b 48 г. Челябинскa>) по охране

труда, технике безопасности, антитеррористической безопасности, по пожарной

безопасности;
- провести инструктаж с педагогическими работниками по охране жизни и

здоровья воспитанников на прогупочньж участках, во время экскурсий, по соблюдению

противопожарного режима.
6. Помощник€lм воспитателей:
- обеспечить строгое соблюдение СанПин в групповых помещениях, на

прогупочных учаотках;
- обеспечить питьевой режим воспитанников во время прогулок;
- осуществлять постоянный контакт с воспитателем во время прогулок в цеJIях

предупреждения несчастньж случаев с детьми;
- веранду и оборудование на участке мыть 2 раза в неделю (понедельник, среда);

- строго соблюдать график выдачи пищи на летний пориод.

7. Инструктору по гигиеническому воспитанию:
- провести инструктаж по организации питьевого режима, соблюдению санитарньж

норм и правил, оказанию первой помощи.
_ обеспечить контроль за приготовле}Iием пищи на пищеблоке и организацией

питания детей в группах;
- обеспечить контроль за соблюдением графика приема пищи на летний период;

- обеспечить коЕтроль рециркуляции, проветривания и проведения влажной

уборки помещений МАДОУ кЩС JФ 48 г. Челябинска);
8. Поварам, подсобному рабочему:

- строго соблюдать технологию приготовлениrI пищи;

lq о.А. Бура

0r/ ,fr,u,*,",-0l,

rW;"J;"'\r) ;ИZZч"о,---"kрд)
Ш; [,UЦ"р,|ц,trtр.,tо й,, W" 0,_LLoc LLbcac_ ф,
'_| //i '1 йр/,jэ,у-еЙ ,Ц ) ЕЯ. бl..tсi ccl 1 ,'r'

tb,#s,o;l / !оафrЬ Hl2 lvП.шrа l./tr
,Ц КШа-ме*а_еИ

"_! шYу

n'/-

' /Z",--сu7(zп-о4' z z,/ ый/ Qщi*rl* йр*/-[,
',,_* Ц, %%u-(/, (0/ф

,h: ^J{'ui,' ',o""
(' d; "^ /-1,/-, l++,lйлдrЬ d р

готовую продукцию выдавать строго по графику согласно норме, на одного

- своевременно выставлять контрольные пробы;

- готов}то пищу хранить не более 2 часов1'

- строго соблюдать СанПин;
9. Машинисту по стирке белья:

- строго соблюдать СанПин;
- смену белья и полотенец производить по мере загрязнения, но не реже чем1 РаЗ

в 7 дней.
10. Контроль за исполнением приказа в основном здании оставляю за собоЙ, В

структурном подрtlзделении возложить на руководителя структурного подразделения

Юрпалову А.А.

а4

С приказом ознакомлены:

'И,аffi ftr,а-rоаа-.в,Р Ф.l-, Фr,)"*Ь dР.?rЫа4
к il t-[-Lro r,{t!.еl>ъl,,d&> А э' .

фrfu,,q/7r \д"}'"^^*пф,Ъ

У Ь(-*Гtссg/о,(_

d-"/ fu"*Д#& Ф trФJаi М Ё (-
фИ1 фfuпеffа- ДI
ёj"4 о%",*4 dt
Й-,-.V, /-*"r-b Р{- / ./

Ъл Ь."Д.&оч

W/ йрk/0-/

		2023-06-09T09:57:01+0500
	МАДОУ "ДС № 48 Г. Челябинска"